SHOQERIA TREGETARE "XHAJS TIRANA" SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2012

Ne Leke

Shenime

2,012

2011

—[AKTIVET

T [Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

175,678

324,984

Mjete monetare ne banke

166,943

191,802

b |Mjete monetare ne arke

8,735

133,182

2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

Totali 2

175,678

324,984

 § 3 _|Aktive te tjera financiare afatshkurtra

{ (i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kiiente)

128,038,740

585,673,228

i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

690,349

690,349

Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH)

1,058,461

947,869

(iii)
(iv) |Te tiera kerkesa (garanci bankare)

6,882,624

1,959 651

Totali 3

136,670,073

589,271,097 |

4 |Inventari

(i) |Lendet e para

1,444,915

1,444 915

(i) |Prodhim ne proces

(i) |Produkte te gatshme

(iv) |Mallra per shitje

(v) |Parapagesat per furnizime

Totali 4

1,444,915

1,444,915

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra

6 _|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7__|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

138,290,667

591,040,996

Il__|Aktivet afatgjata

1 |Investimet financiare afatgjata

(i) |Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

y | (i) [Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(i) |Aksione dhe letra te tiera me vlere

_(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

» u) Ndertesa

20,265,749

18,011,789

( i) |Makineri die pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

3 Totali 2

v,,et biologjike afatgjata

250,107

;tafa jata jomateriale

,az[z villimit

atg "ata Jomateriale
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SHOQERIA TREGETARE " XHAJS TIRANA " SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2012

Ne Leke

—
DETYP'MET DHE KAPITALI

Shenime

2012

2011

—j _|Detyrimet afatshkurta
== |Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

39,870,480

45,356,139

Banka gjendje kreditore

Bono te konvertueshme

Totali 2

39,870,480

45,356,139

3=

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

15,267,241

15,023,975

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

11,556,037

9,176,037

(v)

Detyrime te tjera (Sigurime shog.shend.)

(v)

Tatim page

15,000.00

25,000

(vi)

T.V.SH

(vii)

Parapagimet e arketuara

448,366,252

Kreditore te tjere

Mardheniet me pronaret

25,697,600

20,000,000

Totali 3

52,535,878

492,591,264

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

92,406,358

537,947,403

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

)

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

92,406,358

537,947,403

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

86,400,000

86,400,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerv. statutore

Rezerva ligjore

820,211

820,211

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

(15,864,722)

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

.v‘ammﬂmmhu N

Totali i Kapitalit (Ill)

4,955,325)
3 W ,400,164

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 1lf)
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Bhogera tregtare " XHAJS TIRANA" shpk Tirane
3. Pascyta e levizjeve ne kapltalet e véa per ..._.En__...
01 Janar « 31 Dhjetor 2012
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Wa’ﬁegetare" XHAJS TIRANA" Shpk Tirane

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ne lek

2012

2011

~Tpershkrimi i elementeve
—

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe

prodhimit ne proces
Materialet e konsumuara

601

(88,400)

Kosto e punes

(2,700,000)

(3,150,828)

641

(2,700,000)

(3,128.816)

- pagate personelit

- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore

544

(22,012)

Amortizimi dhe zhvleresimet

681

(2,755,901)

604-626

(2,197.383)

Shpenizime te tjera
Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)

(4,897,383)

(5,995.129

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

(4,897,383)

(5,995,129)

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

41,667

Te ardhuart dhe shpenzimet financiare nga asetet

752-652

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera

12

financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

767

-21,263

33,218

12
12

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

766

-49,989

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12
13

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-

(29,585)

33,218
(5,961,911)

14

12.2+4/-12.3+/-12.4)
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

10%

(4,926,968)

(5,961,911)

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)

(4,955,325)

16

vo:Shpenzime te pazbriteshme 28 357 leke
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